
16Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2024

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.320

<#ABC#470724#16#543856>

EXTRATO TERCEIRA APOSTILA AO CONTRATO GRUPOB
Processo: 201700016002970. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: Equatorial Goiás 
Distribuidora de Energia S.A, CNPJ 01.543.032/0001-04. Objeto 
do contrato: Contrato de fornecimento de energia elétrica; Objeto 
desta apostila: Atualização das peças orçamentária e financeira; 
Fundamentação: Item 2 da Nota Técnica nº 001/2018 - GAPE; 
Valor: R$ 160.015,60 (cento e sessenta mil quinze reais e sessenta 
centavos); Data: 01/0712/2024.
Gustavo Carlos Ferreira - Subsecretário da Segurança Pública
<#ABC#470724#16#543856/>

Protocolo 470724

Delegacia Geral Da Policia Civil – DGPC
<#ABC#470820#16#543965>

Extrato da PORTARIA Nº 423, de 01 de julho de 2024. O 
DELEGADO-GERAL ADJUNTO DA POLÍCIA CIVIL, no uso da 
competência que lhe foi delegada pela Portaria n.º 70/2023-PC, de 
7 de fevereiro de 2023, tendo em vista o que consta do Processo 
n.º 202400007052074, notadamente a Manifestação n.º 590/2024 
da Gerência Técnico-Policial (evento n.º 61846594), e o Despacho 
n.º 9907/2024 deste Gabinete (evento n.º 61995788), RESOLVE: 
Art. 1º  Conceder ao servidor público Paulo César Alves Pimenta, 
inscrito no CPF n.º ***.758.911-**, ocupante do cargo de Escrivão 
de Polícia da 1ª Classe, do quadro de pessoal da Polícia Civil, 
nos termos das normativas que regem a matéria, afastamento do 
exercício de suas funções, a título de desincompatibilização, no 
período de 06/07/2024 a 06/10/2024, para fins de candidatura ao 
cargo eletivo de Vereador no município de Aparecida de Goiânia, 
no pleito de 2024, com garantia de percepção dos subsídios, 
excluídas as verbas de natureza propter laborem. Art. 2º  Estipular 
que a continuidade do afastamento do servidor público está 
condicionada à apresentação, no prazo de 5 (cinco) dias, dos 
seguintes documentos, que deverão ser encaminhados à Gerência 
de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Polícia Civil, sob 
pena de cancelamento do afastamento: I - declaração de que se 
compromete a apresentar, oportuna e sucessivamente, cópia da 
ata da convenção partidária em que escolhido para concorrer ao 
cargo eletivo, cópia do pedido de registro de candidatura e cópia do 
deferimento do registro de candidatura, sob pena de cancelamento 
do afastamento; e II - declaração de que está ciente de que, caso 
não escolhido em convenção partidária para concorrer ao cargo 
eletivo ou se cancelado voluntariamente, indeferido ou anulado o 
registro da candidatura (a contar do trânsito em julgado da decisão, 
exceto se interposto recurso sem efeito suspensivo), deverá retornar 
imediatamente ao exercício das atribuições do cargo público de 
provimento efetivo ocupado. Art 3º Determinar o encaminhamento à 
2ª Delegacia Regional de Polícia Civil de Aparecida de Goiânia, para 
conhecimento e para que sejam cumpridas as diligências previstas 
no Art. 2º; e à Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas, 
para conhecimento e devidos registros. Art 4º Esta Portaria entra 
em vigor na data de sua assinatura. Goiânia, 1º de julho de 2024. 
MURILO POLATI RECHINELLI
<#ABC#470820#16#543965/>

Protocolo 470820

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#470815#16#543960>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 18.587 de 01 julho de 2024 - PM 
(62015082)

Designa gestores para a Gestão e fiscalização do Contrato nº 18 
(61860034) 

Processo SEI nº 202400002083464;

Objeto do Contrato: Aquisição de suplemento alimentar 
para equinos - FENO TIPO “A” OU “1” 
GRAMÍNEA” para o Regimento de Cavalaria 
da PMGO 

Gestor Titular  
designado:

2º Tenente PM ROGERIO DUARTE, CPF nº 
***.122.191-**, 

Gestor Substituto 
designado:

 2º Tenente PM IVAN AZEVEDO GOMES, 
CPF nº ***.244.311-** 

Fundamento Legal: artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, e 
artigos 51 ao 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012

MARCELO GRANJA - CORONEL PM
Comandante-Geral da PMGO

<#ABC#470815#16#543960/>

Protocolo 470815

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#470689#16#543808>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 22/2024

Processo: 202400011021928.
Modalidade: Pregão Eletrônico n. 05/2024.
Contratante: Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás.
Contratada: Vólus Instituição de Pagamento LTDA CNPJ: 
03.817.702/0001-50.
Objeto: Contratação de empresa para gerenciamento e controle de 
fornecimento de combustível aeronáutico.
Recurso:17530161 - Recursos Provenientes de Taxas, 
Contribuições

Lote Único:
Item 1: Querosene para Aviação
Quantidade:142.500 litros.
Valor Total: R$ 1.209.825,00 (um milhão, duzentos e nove mil e 
oitocentos e vinte e cinco reais).
Item 2: Gasolina para Aviação
Quantidade: 36.000 litros
Valor Total: R$ 403.200,00 (quatrocentos e três mil e duzentos 
reais).
Item 3: Taxa de administração
Quantidade: 1 (uma) unidade
Valor: R$ 0,00 (zero vírgula zero reais)

Vigência: 1º/07/2024 a 1º/07/2025.
WASHINGTON LUIZ VAZ JÚNIOR - CORONEL QOC BM

Comandante Geral do CBMGO
<#ABC#470689#16#543808/>

Protocolo 470689

Diretoria Geral de Administração Penitenciária
<#ABC#470810#16#543939>

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO ao CONVÊNIO Nº 053/2021-PC. 
Processo: 202100007010091. Primeiro Partícipe: Secretaria de 
Estado da Segurança Pública do Estado de Goiás, Polícia Militar 
do Estado de Goiás, Polícia Civil do Estado de Goiás, Corpo de 
Bombeiros Militar do Estado de Goiás, Superintendência de Polícia 
Técnico-Científica e Diretoria-Geral de Polícia Penal do Estado de 
Goiás. Segundo Partícipe: Município de Iporá. Objeto: inclusão 
da Diretoria-Geral de Polícia Penal ao convênio original, visando 
estabelecer a mutua colaboração entre os partícipes, para tanto 
será alterada a CLÁUSULA TERCEIRA e CLÁUSULA QUARTA do 
ajuste, nos termos definidos no PLANO DE TRABALHO 61325502 
que passa a ser parte integrante e indissociável deste instrumento, 
independente de transcrição, bem como toda documentação técnica 
que dele resulte.. Data de Assinatura: 01/07/2024. RENATO 
BRUM DOS SANTOS - Secretário de Estado da Segurança Pública. 
MARCELO GRANJA - Comandante-Geral da Polícia Militar. ANDRÉ 
GUSTAVO CORTEZE GANGA - Delegado-Geral da Polícia Civil. 
WASHINGTON LUIZ VAZ JUNIOR - Comandante-Geral do Corpo de 
Bombeiros Militar, RICARDO MATOS DA SILVA - Superintendente 
de Polícia-Técnico Científica. JOSIMAR PIRES NICOLAU DO 
NASCIMENTO - Diretor-Geral de Polícia Penal.
<#ABC#470810#16#543939/>

Protocolo 470810
<#ABC#470738#16#543870>

AVISO DE LICITAÇÃO
DIRETORIA-GERAL DE POLÍCIA PENAL

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO - PE Nº 6/2024- DGPP
PROCESSO N° 202300005027403

    O Estado de Goiás, por intermédio da DGPP - 
DIRETORIA-GERAL DE POLÍCIA PENAL torna público, para 
conhecimento dos interessados, que realizará procedimento na 
modalidade Pregão Eletrônico, tipo Maior Desconto, nos termos do 
Art. 28, inciso I da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e 
na forma do Decreto Estadual nº 10.247, de 30 de março de 2023.
    Objeto: Prestação de Serviços de Engenharia.
    Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: 
10:00 (horário de Brasília-DF) do dia 23/07/2024.
    Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 5f6098ec


